

Alf Westerberg assisterande i IFK Göteborg

Före TFF-tränaren Alf Westerberg kommer nästa säsong att vara assisterande tränare till Jörgen Lennartsson i IFK Göteborg. Westerberg lämnar därmed U19-laget i klubben för att bara ägna sig åt A-laget.

TRELLEBORG. Alf Westerberg blev huvudansvarig tränare för IFK Göteborgs U19-lag inför säsongen 2013. Förra säsongen var han involverad i A-laget under Mikael Stahre samtidigt som han hade huvudansvaret för U19-laget.

Från och med nästa säsong kommer den före detta TFF-tränaren bara att ägna sig åt A-laget.

Han och Magnus Edman blir assisterande tränare till klubbens nye tränare Jörgen Lennartsson.

– Tonvikten för mitt ansvar kommer att vara på motståndarbevakning, vilket jag även skött detta år. Sedan kommer jag matcha U21-laget och fungera som en tränare på träningar och finnas med på alla matcher, berättar Alf Westerberg.

Han och Jörgen Lennartsson känner varandra sedan tidigare.

– Vi har inte jobbat ihop innan men svensk fotboll

”Tonvikten för mitt ansvar kommer att vara på motståndarbevakning.”

ALF WESTERBERG
Assisterande tränare i IFK Göteborg

är ju inte så jättestor. Första gången vi träffade på varandra var på slutet av 1980-talet då jag tränade Färjestaden och han Växjö Norra, säger Alf Westerberg, som lämnade TFF under säsongen 2012.

Han kamperade i år ihop med Mikael Stahre, men han fick sparken av IFK Göteborg efter säsongen trots att laget kom tvåa i allsvenskan.

– Det är en knepig bransch det här ibland kan man tycka utifrån att vi kom tvåa, säger Alf Westerberg, som ser fram mot att hans klubb ska ta upp kampen med Malmö FF om SM-guldet nästa år.

– Det blir rätt rejäla förändringar i spelartruppen så vi får se vart vi landar men det är klart att ambitionen är hög, säger Alf Westerberg.

JONAS JAKOBSSON

Burakovsky i AHL – förbundet rasar

NHL-laget Washington hävdade att André Burakovsky var för viktig för att släppa honom till junior-VM i ishockey. Men på fredagen blev det klart att Washington skickar den 19-åriga förwarden till farmarlaget Hershey Bears i AHL.

ISHOCKEY. – Jag är förvånad och glad är jag inte direkt heller, säger svenska ishockeyförbundets vice ordförande Peter Forsberg till aftonbladet.se.

Burakovsky, som gjort 13 poäng på 26 NHL-matcher den här säsongen, tog silver med junior-kronorna i förra JVM och hade varit given i en svensk första- eller andradedja i årets mästerskap som spelas i Montreal och Toronto i

Kanada. Juniorlandslagets förbundskapten Rikard Grönberg tog ut Burakovsky i en preliminär trupp utifrån Washington bestämde sig för att släppa honom.

Att André Burakovsky nu skickas till AHL uppstår det svenska ishockeyförbundet och enligt Peter Forsberg är beslutet ett avtalsbrott.

– Vi har i vårt avtal med NHL att spelar man i AHL så ska man vara tillgänglig för JVM, säger Forsberg, som har mejlat både till NHL:s ledning och till Washington för att få en förklaring.

I fjolårets svenska silverlag var NHL-spelaren Filip Forsberg den stora stjärnan sedan Nashville tillät svensken att delta i junior-VM.

”Champagnen är lagd på is”

● På lördagseftermiddagen tänker Trelleborg Pirates fira att laget går upp i superettan. Först gäller det dock att besegra nästjumbon Brahe i Liljeborgshallen.

● – Vi vinner 110 fall av 100 mot dem, säger tränaren Ali Lou.

BASKET/TRELLEBORG. På lördagen kan Trelleborg Pirates ta plats i superettan. En nivå som ett basketlag i Trelleborg aldrig har varit på tidigare.

Det som gäller är att Trelleborg Pirates måste besegra Brahe i Liljeborgshallen.

Brahe är näst sist i serien och har bara vunnit en match denna säsong.

Vinner Trelleborg slutar laget fyra och tar plats i superettan efter jul dit även de fyra bästa lagen från norra Basketettan går.

– **Vi är väldigt förberedda** för den här matchen. Vi har velat detta så länge och har kämpat så hårt för det här att jag har svårt att se att ingen kommer att kämpa

120 procent i den här matchen, svarar Ali Lou på frågan om det är risk för underskattning, vilket verkar vara Pirates största motståndare på lördagen.

– Jag brukar involvera alla spelare tidigt i matchen för att se vem som är där för dagen. Det finns inte en chans att vi förlorar, säger en självsäker Ali Lou.

Pirates seger förra helgen mot Huddinge var avgörande. Den innebär att laget gick förbi stockholm-laget och upp på fjärde plats som innebär spel i superettan.

Pirates var för en månad sedan illa ute men bortasegern mot Eos gav laget hopp om superettan igen.

– Mycket vände efter för-

lusten borta mot Helsingborg. Det är ett lag som vi ska slå. Efter den matchen förstod alla spelare att de måste ge allt på varje träning och match för att spela som ett topplag, säger tränaren.

Pirates tänker inte sumpas chansen till superettan utan ser fram mot att fira en stor framgång på lördagen.

– Champagnen är lagd på is, säger Ali Lou.



TEXT
JONAS JAKOBSSON
jonas.jakobsson@trelleborgsallehanda.se
0410-545 35

● Läs mer: Läs även Björn Gustavssons kronika om Pirates på sidan 16.

INFÖR MATCH Pirates–Brahe

Vad? Basketettan, södra. När? I dag, lördag, klockan 14.00.

Var? Liljeborgshallen. Förutsättningar: Seger och Trelleborg Pirates spelar i superettan som börjar i januari. Pirates får klara sig utan Alija Sirbic och Jordan Lou i denna match. 15-åringen Zack Mortashami, som tränat med A-laget ett tag, tar därför plats på bänken för första gången och kan därmed få göra A-lagsdebut.



Trelleborg Pirates tränare Ali Lou hoppas få fira en plats i superettan på lördagen.

FOTO: TOMAS NYBERG

Sverige lyfter spelarfråga till IIHF

En hel drös spelare har stoppats av sina klubbar från spel i Tre Kronor i höst. Nu lyfter Sverige frågan till Internationella hockeyförbundets styrelse.

PRAG. Efter 6–4-segern mot Tjeckien i Prag fortsätter Channel One Cup i Sotji i helgen med matcher mot Ryssland och Finland för

Tre Kronor. Ett starkt svenskt landslag som kunde ha varit ännu starkare om inte flera spelare – däribland Fredrik Pettersson och Linus Klasen – mot gällande regelverk hade stoppats av sina schweiziska klubbar, som spelar ligamatcher redan på måndag. Inför Karjalaturneringen tidigare i höst var

det i stället KHL-klubbar som inte ville släppa sina spelare.

Från svenskt håll oroar man sig för en urvattning av landslagsturneringarna. – Är det den här utvecklingen vi vill se? Vilken roll får de här landskamperna om vi inte får ett slagkraftigt landslag? Den här frågan måste lyftas, det är inte

bra för ishockeyn totalt sett, säger Svenska ishockeyförbundets ordförande Christer Englund.

– Vi kommer att ta upp frågan på vårt (internationella hockeyförbundets) styrelsemöte i mars. Ingen vill ha ett krig med klubbarna, men vi måste hitta former för hur det här ska fungera framöver.

LÖRDAGSKRÖNIKAN

Björn Gustavsson: Basketen bättre än någonsin, men stora utmaningar väntar

BJÖRN GUSTAVSSON
0410-545 28

Saken är inte klar, men i eftermiddag kommer den att bli det. Trelleborg Basket, med artistnamnet Pirates, kommer att gå upp i superettan och är därmed bland de 19 bästa lagen i Sverige. Basketligan är inom räckhåll, men priset för att tillhöra de bästa är högt.

Samtidigt som den idrottsintresserade trelleborgaren konstaterar att det var bättre förr, med allsvensk fotboll, elitseriehandboll och pingis-guld, måste man också lyfta fram basketen. Basketen var inte bättre förr.

Tvärtom har den aldrig varit bättre än nu. A-laget har definitivt aldrig varit bättre. Så vitt jag har förstått det så har ungdomsverksamheten heller aldrig varit bättre, med fler lag, bättre spelare och kunniga ledare.

Huvudpersonerna bakom klubbens upprykning heter som bekant Thomas Nilsson, energisk ordförande med ett evigt bultande baskethjärta, och Ali Lou, spektakulär tränare med stort kunnande och ett stort kontaktnät.

Den senare har byggt ett lag med flera spelare som ratats i andra klubbar.

Spelare som har fått lite speltid i Malbas, Eos, Helsingborg och på andra håll har fått

förtroende och har vuxit i Trelleborg. Spelare som Srđjan Vukovic och Anis Ben Hamida, som nu är i toppen av basketettans poängliga.

Under hösten har laget sakteliga blivit bättre och bättre i takt med att en del viktiga spelare har handplockats.

Ali Lou har inte kunnat välja och vraka i sitt lagbygge eftersom klubben inte har några ekonomiska morötter att locka med. Det gör framgången extra imponerande.

Sportsligt känns laget väl rustat för superettan. Som väl är för klubben ligger de fyra motståndarlagen från norra serien inom rimligt reseavstånd.

Det kunde ha blivit Sundsvall och Luleå, men blev Uppsala och Stockholm, vilket håller ner kostnaderna avsevärt.

Kommer Pirates bland de två bästa lagen blir det kval till basketligan.

Drömmen om högsta serien finns och måste finnas som en naturlig drivkraft i klubben. Men priset att tillhöra eliten är högt.

Enligt Thomas Nilssons kalkyler skulle en säsong i basketligan kosta 1,5 miljoner kronor. Då har han inte räknat in eventuella spelarsätningar och kostnader för den övriga verksamheten.

Klubben måste öka sin omsättning med mer än det dubbla jämfört med i dag.

Dessutom måste kommunen eller någon annan ordna fram en hall som erbjuder parkettgolv som underlag, något annat duger

Skulle succén bestå och laget gå upp i ligan skriver Pirates en historisk framgångssaga. Därefter är det många frågor som kommer att ställas på sin spets.

inte i ligan. Vägen till ligaspel är lång, även om den är förhållandevis kort rent sportsligt.

Det känns trist att måla upp problem när laget är inne i en framgångsspiral, men problemen försvinner inte för att vi inte pratar om dem.

Ska klubben ta steget upp till eliten måste organisationen och ekonomin vara redo.

Utvecklingen har gått fort och för att klubben ska utvecklas ytterligare och kunna ta steget till ligan måste klubben först och främst locka fler sponsorer och fler åskådare till sina matcher.

Där ligger de viktigaste och svåraste utmaningarna.

Brahe på hemmaplan i eftermiddag ska däremot inte innebära några som helst problem.

Sedan väntar en spännande vår i superettan.

Skulle succén bestå och laget gå upp i ligan skriver Pirates en historisk framgångssaga. Därefter är det många frågor som kommer att ställas på sin spets.

LÖRDAGSLISTAN

TA-sportens lördagslista

1 Ida Lindborg

Ryggsimmerskan från Trelleborg satte svenskt rekord på 50 meter ryggsim i Holland. En sådan prestation räcker för att ligga på förstaplatsen en vecka till.

2 Srđjan Vukovic

Lagkaptenen i Trelleborg Pirates är på väg att vinna poängligan i basketettan för andra höstsäsongen i rad. Den här gången leder han dessutom sitt lag till spel i superettan.

3 Sandra Lendt

Svensk ungdomsmästare i simning på 200 meter bröstsim. Så många sådana har vi inte haft inom Trelleborgssimningen genom åren.

4 Svenska handbollslandslaget

Förlust i EM-semifinalen mot Norge, men de svenska tjejerna spelade så mycket bättre, så mycket tuffare och så mycket snabbare än vad många hade räknat med.

5 Tommy Theorin

Vad kan han göra för TFF? Den frågan återstår att få besvarad. Men kontaktnät och erfarenhet har han, och han lät väldigt glad över att jobba åt klubben.

Utanför listan



Mike Helber

Linköpings avgående klubbdirektör vill skapa en gräddfil för lagen från de stora städerna upp i SHL. Helber tycker att pengar, publikunderlag och arena är viktigare än det som händer på isen. Den dagen Helbers idéer slår igenom kommer jag att vända ishockeyn ryggen för gott.

VECKANS SIFFROR

542

Så många tusen såg VM-finalen i innebandy mellan Sverige och Finland framför teven.

4

Så många poäng tar Trelleborg Pirates med sig till superettan om laget går dit.

16

Antal spelare TFF har klart med inför 2015.

44

Sveriges placering vid internationella fotbollförbundets senaste ranking. Den sämsta placeringen någonsin.

BILDEN I BACKSPEGELN - EN GAMMAL BILD KNYTS TILL EN AKTUELL HÄNDELSE



22 JANUARI 2001. Köpingskolan 22 januari 2001. I dag kan Trelleborgs Basketklubb säkra en plats i superettan. På en sådan hög nivå har klubben aldrig varit. Det är bara fyra år sedan som klubben spelade motionsbasket. Tidigare seniorlag har mestadels hållit till i division tre, som här i januari 2001. Trelleborg Basket besegrade då Svedala i Köpingskolan och tog ett stort steg mot division två. På bilden syns Erik Hall som gjorde 35 poäng i matchen mot Svedala.

FOTO: TOMAS NYBERG